

Större interpellation för skriftligt besvarande G-001002/2024 till kommissionen

Artikel 145 i arbetsordningen

Charlie Weimers, Sebastian Tynkkynen, Kristoffer Storm, Jaak Madison, Carlo Fidanza, Adam Bielan, Alexandr Vondra, Patryk Jaki, Johan Van Overtveldt, Roberts Zile, Emmanouil Fragkos, Georgiana Teodorescu, Geadis Gead, Marion Maréchal, Ivaylo Valchev, Kosma Zlotowski, Mariusz Kamiński, Maciej Wąsik, Dick Erixon, Joachim Stanisław Brudziński, Beatrice Timgren, Nicolas Bay, Jadwiga Wiśniewska, Ondřej Krutílek, Guillaume Peltier, Michał Dworczyk, Laurence Trochu, Șerban-Dimitrie Sturdza, Tobiasz Bocheński, Gheorghe Piperea
för ECR-gruppen

Angående: EU-finansiering av fysiska strukturer för gränsskydd såsom murar, stängsel eller andra hinder vid EU:s yttre gränser

Trots fientliga makters upprepade användning av massinvandring som vapen för att undergräva medlemsstaternas säkerhet har kommissionen avstått från att finansiera fysiska hinder vid EU:s yttre gränser.

I februari 2023 vädjade Europeiska rådet till kommissionen ”att omedelbart mobilisera betydande EU-medel och EU-resurser för att stödja medlemsstaterna i arbetet med att stärka förmågan och infrastrukturen för gränsskydd”.

En majoritet av medlemsstaterna har eftertryckligen uppmanat kommissionens ordförande Ursula von der Leyen att häva kommissionens moratorium och tillhandahålla EU-finansiering av fysiska strukturer för gränsskydd såsom murar, stängsel eller andra hinder. Efter EU-valet upprepade flera ledamöter av Europaparlamentet detta krav i en skrivelse. Kommissionens ordförande von der Leyen har fortfarande inte svarat eller uttalat sig offentligt om huruvida moratoriet kommer ligga fast.

Kommissionens ordförande von der Leyen har sagt att EU kommer att ”agera för att stärka våra yttre gränser”, specifikt genom att tillhandahålla ”ett integrerat paket med mobil och stationär infrastruktur – med allt från bilar och kameror till vaktorn och elektronisk övervakning”.

I maj 2023 uppgav kommissionen att den ”använder EU-medel för att finansiera infrastruktur, mobila och stationära enheter, gränsövervakningssystem och gränsövervakningsutrustning, renovering av gränsövergångsställen, nya installationer för it-system samt underhåll av utrustning”.

Med tanke på att en majoritet av medlemsländerna har uppmanat kommissionen att häva moratoriet avseende finansiering till fysiska hinder vid EU:s yttre gränser bör den nya kommissionen omedelbart hörsamma deras krav och börja finansiera fysiska hinder vid gränserna.

Många av EU:s medlemsstater hindras från att uppfylla en av de mest grundläggande förutsättningarna för rättsstatsprincipen, nämligen möjligheten att tillämpa lagar för kontroll av utländska medborgares resor till och från statens territorium.

Trots decennier av illegal massinvandring och ständiga kriser i medlemsstaterna, däribland auktoritära regimers upprepade användning av massinvandring som vapen samt oändligt många fall av missbruk av asyl- och välfärdssystemen, stödjer kommissionen fortfarande inte

uppbyggnaden av hinder vid EU:s yttre gränser.

För att hindra utlänningar från att resa in olagligt i EU är det ytterst viktigt att bygga strukturer för gränsskydd såsom murar, stängsel eller andra hinder. EU borde omedelbart möjliggöra finansiering för upprätthållande och förstärkning av befintliga hinder vid de yttre gränserna och för uppförande av nya sådana hinder på land och till havs. EU-finansiering bör säkerställa att alla delar av EU:s yttre gränser är säkra.

1. Varför har kommissionen fortfarande inte erkänt de faktiska förhållandena vid EU:s yttre gränser och agerat för att häva sitt otidsenliga moratorium avseende EU-finansiering av fysiska gränshinder?
2. Med tanke på pågående fientliga aktiviteter vid gränsen österut och att medlemsstater har börjat bygga gränshinder för att stoppa instrumentaliseringen av migranter, kommer kommissionen ändra sin hållning och ge ekonomiskt stöd till medlemsstaternas gränsskyddsprojekt via EU:s budget?

Ingiven: 20.9.2024